
 

О внесении изменения в приказ Управления 

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 04.08.2021 № 98/21 «Об утверждении 

дополнительных кодов бюджетной 

классификации на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов» 

 

Руководствуясь абзацем 7 пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в целях детализации бюджетной классификации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменение в перечень дополнительных кодов детализации 

расходов бюджета городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов, изложив его согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа в 

соответствии с пунктом 6.1.2 Порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа и лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденного приказом Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2021 № 70/21, 

обеспечить составление бюджетных росписей получателями бюджетных 

средств с применением дополнительных кодов детализации расходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденных настоящим 

приказом. 

3. Бюджетному отделу Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до 

главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4.  Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра 

и Павла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

от ___________ № _______ 

  



5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при 

составлении и исполнении бюджета городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководитель 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа      О.С. Чубкова 



СОГЛАСОВАНО: 
 

Заместитель руководителя Управления  

финансов администрации городского округа                                                        И.П. Слепченко 

 

Начальник отдела казначейского  

исполнения бюджета Управления финансов  

администрации городского округа                                                                         О.В. Рассоленко 

 

Начальник бюджетного отдела 

Управления финансов администрации  

городского округа                Т.Б. Борщева 

 

Начальник отдела учета и отчетности  

Управления финансов администрации 

городского округа                                                                                                 А.С. Парасоцкая 

 

Начальник отдела бюджетной политики  

Управления финансов администрации 

городского округа                                                                                                     А.С. Трацевская 

 

Советник отдела правового обеспечения  

Управления финансов администрации 

городского округа                          Е.С. Сыричко 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование проекта: О внесении изменения в приказ Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.08.2021 № 98/21 «Об 

утверждении дополнительных кодов бюджетной классификации на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов» 

 

Исполнитель: Управление финансов администрации городского округа, начальник 

бюджетного отдела Преображенский Севериан Станиславович, тел.: 8 (4152) 303-100 (2024) 

 

Рассылка: - отделы Управления финансов администрации городского округа; 

- органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского. 



Приложение

к приказу Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от __________________ № _____________

«Приложение

к приказу Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 04.08.2021 № 98/21

Наименование

1 2 3 4

0 00 0000 Неуказанный дополнительный код 

1 00 0000 Основные расходы муниципальных учреждений

1 01 0000 Заработная плата 

1 02 0000 Проезд в отпуск 

1 03 0000 Начисления на выплаты по оплате труда

1 04 0000 Пособия по социальной помощи населению

1 05 0000 Коммунальные услуги

1 05 0001 Оплата отопления 

1 05 0002 Оплата горячего водоснабжения

1 05 0003 Оплата электроэнергии

1 05 0004 Оплата холодного водоснабжения, канализации, ассенизации

1 05 0005 Оплата услуг обращения с твердыми коммунальными отходами

1 05 0006
Оплата муниципальных контрактов прошлых лет за коммунальные услуги в отношении жилых помещений муниципального жилищного фонда,

находящихся в многоквартирных домах

1 06 0000 Арендная плата за пользование имуществом

1 07 0000 Содержание имущества

1 07 0001
Оплата муниципальных контрактов прошлых лет за содержание имущества в отношении жилых помещений муниципального жилищного фонда,

находящихся в многоквартирных домах

1 08 0000 Услуги связи

1 09 0000 Транспортные услуги

1 10 0000 Медосмотры, диспансеризация

1 11 0000 Страхование работников

1 12 0000 Проектные работы и экспертиза проектной документации

1 13 0000 Зимнее содержание (снегоочистка)

1 14 0000 Прочие расходы

1 14 0001 Земельный налог

1 14 0002 Налог на имущество

1 14 0003 Транспортный налог

1 14 0004 Взносы в ассоциацию городов и регионов

1 14 0005 Исполнительные листы, судебные приказы и расходы, связанные с рассмотрением дел в судах

1 14 0006 Погашение неоплаченных счетов за отчетный финансовый год

1 14 0007 Просроченная кредиторская задолженность (по состоянию на начало текущего финансового года)

1 14 0008 Расходы на погашение задолженности по графику реструктуризации ЕСН, реализация постановления РФ № 581

1 14 0009 Исполнение предписаний органов внешнего финансового контроля

1 14 0010 Представительские расходы

1 14 0011 Исполнительский сбор

1 14 0012 Оплата расходов, связанных с обязательными работами лиц, которым назначены административные наказания

1 15 0000 Приобретение основных средств

1 15 0001 Приобретение транспортных средств общего пользования, работающих на газомоторном топливе

1 16 0000 Приобретение материальных запасов

1 16 0001 Горюче-смазочные материалы

1 17 0000 Расходы на организацию праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового года

1 18 0000 Расходы, связанные с предотвращением распространения коронавирусной инфекции (Covid-19)

1 19 0000 Предоставление субсидий (грантов) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

1 19 0001

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим присмотр и уход за детьми и (или) образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое

здание (помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

1 19 0002

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность музеев и (или) предоставление

консультационных услуг в области экологии, на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение),

расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

1 20 0000 Мероприятия по обеспечению сохранности недвижимого и движимого муниципального имущества

1 21 0000 Расходы на мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

1 21 0001 Расходы на приобретение имущества, необходимого при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

1 21 0002 Расходы на обеспечение функционирования приюта для животных

1 21 0003 Расходы на отлов животных без владельцев, включая транспортировку

1 21 0004 Расходы на содержание животных без владельцев в приюте

1 21 0005 Расходы на лечение, вакцинацию, стерилизацию животных без владельцев

2 00 0000 Ремонт, устройство, восстановление, подготовка (разработка)

2 01 0000 Здания, сооружения

2 01 0001
Возмещение части затрат в текущем финансовом году на проведение текущего и капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций в

Камчатском крае, ликвидацию проблемы отсутствия санитарно-гигиенических помещений в школьных зданиях

2 02 0000 Магистральные дороги

2 03 0000 Внутриквартальные дороги

2 04 0000 Придомовые территории

2 05 0000 Дороги в районах индивидуальной застройки

2 06 0000 Лестничные переходы

2 07 0000 Подпорные стены

2 08 0000 Детские площадки

2 08 0001 Установка детской площадки по проспекту Рыбаков, дома № 34

2 09 0000 Линии наружного освещения объектов внешнего благоустройства

2 10 0000 Линии наружного освещения автомобильных дорог общего пользования

Перечень дополнительных кодов детализации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов

Раздел I: Дополнительные коды видов расходов

Доп КВР



2 11 0000 Земельные участки для мест погребения

2 12 0000 Ремонт ливневой канализации

2 13 0000 Воинские захоронения

2 16 0000 Спортивные площадки

2 17 0000 Объекты ландшафтной архитектуры

2 18 0000 Туалетные модули

3 00 0000 Содержание 

3 01 0000 Здания, сооружения

3 02 0000 Магистральные дороги

3 03 0000 Внутриквартальные дороги

3 04 0000 Придомовые территории

3 05 0000 Дороги в районах индивидуальной застройки

3 06 0000 Лестничные переходы

3 07 0000 Подпорные стены

3 08 0000 Детские площадки

3 09 0000 Вывоз снега 

3 10 0000 Нанесения дорожной разметки

3 11 0000 Воинские захоронения

3 12 0000 Спортивные площадки

3 13 0000 Площадки для выгула собак

3 14 0000 Объекты ландшафтной архитектуры

3 15 0000 Туалетные модули

4 00 0000 Техническое обслуживание

4 01 0000 Линии наружного освещения объектов внешнего благоустройства

4 02 0000 Линии наружного освещения автомобильных дорог общего пользования

5 00 0000 Электроснабжение

5 01 0000 Линии наружного освещения объектов внешнего благоустройства

5 02 0000 Линии наружного освещения автомобильных дорог общего пользования

6 00 0000 Расходы бюджетных и автономных муниципальных учреждений, соответствующие планам финансово-хозяйственной деятельности

6 10 0000 Расходы муниципальных бюджетных  учреждений

6 11 1110 Фонд оплаты труда учреждений

6 11 1120 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

6 11 1121 Проезд в отпуск 

6 11 1122 Иные выплаты персоналу учреждений (при увольнении)

6 11 1130
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных

полномочий

6 11 1190 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

6 11 2420 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

6 11 2430 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества

6 11 2440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

6 11 2441 Услуги связи

6 11 2442 Коммунальные услуги

6 11 2443 Работы, услуги по содержанию имущества

6 11 2444 Прочие работы, услуги

6 11 2445 Приобретение основных средств

6 11 2446 Приобретение материальных запасов

6 11 2447 Транспортные услуги

6 11 2449

Обеспечение охраны зданий (территорий) образовательных организаций сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов

исполнительной власти

6 11 2450
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного

заказа

6 11 2470 Закупка энергетических ресурсов

6 11 3210 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

6 11 4120 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

6 11 4140 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

6 11 4160 Капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 11 4170 Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 11 8310

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а

также в результате деятельности учреждений

6 11 8510 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

6 11 8520 Уплата прочих налогов, сборов

6 11 8530 Уплата иных платежей

6 12 1110 Фонд оплаты труда учреждений

6 12 1120 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

6 12 1121 Проезд в отпуск 

6 12 1130
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных

полномочий

6 12 1190 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

6 12 2420 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

6 12 2430 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества

6 12 2440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

6 12 2441 Услуги связи

6 12 2442 Коммунальные услуги

6 12 2443 Работы, услуги по содержанию имущества

6 12 2444 Прочие работы, услуги

6 12 2445 Приобретение основных средств

6 12 2446 Приобретение материальных запасов

6 12 2447 Транспортные услуги

6 12 2450
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного

заказа

6 12 3210 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

6 12 4120 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

6 12 4140 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

6 12 4160 Капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 12 4170 Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями



6 12 8310

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а

также в результате деятельности учреждений

6 12 8510 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

6 12 8520 Уплата прочих налогов, сборов

6 12 8530 Уплата иных платежей

6 20 0000 Расходы муниципальных автономных  учреждений

6 21 1110 Фонд оплаты труда учреждений

6 21 1120 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

6 21 1121 Проезд в отпуск 

6 21 1122 Иные выплаты персоналу учреждений (при увольнении)

6 21 1130
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных

полномочий

6 21 1190 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

6 21 2420 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

6 21 2430 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества

6 21 2440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

6 21 2441 Услуги связи

6 21 2442 Коммунальные услуги

6 21 2443 Работы, услуги по содержанию имущества

6 21 2444 Прочие работы, услуги

6 21 2445 Приобретение основных средств

6 21 2446 Приобретение материальных запасов

6 21 2447 Транспортные услуги

6 21 2449

Обеспечение охраны зданий (территорий) образовательных организаций сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями

вневедомственной охраны, военизированными и сторожевыми подразделениями, подразделениями ведомственной охраны федеральных органов

исполнительной власти

6 21 2450
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного

заказа

6 21 2470 Закупка энергетических ресурсов

6 21 3210 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

6 21 4120 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

6 21 4140 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

6 21 4160 Капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 21 4170 Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 21 8100
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям

товаров, работ, услуг

6 21 8310

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а

также в результате деятельности учреждений

6 21 8510 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

6 21 8520 Уплата прочих налогов, сборов

6 21 8530 Уплата иных платежей

6 22 1110 Фонд оплаты труда учреждений

6 22 1120 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

6 22 1121 Проезд в отпуск 

6 22 1130
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных

полномочий

6 22 1140 Заработная плата при обеспечении временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

6 22 1150 Начисления на выплаты по оплате труда при обеспечении временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

6 22 1190 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

6 22 2420 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

6 22 2430 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества

6 22 2440 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

6 22 2441 Услуги связи

6 22 2442 Коммунальные услуги

6 22 2443 Работы, услуги по содержанию имущества

6 22 2444 Прочие работы, услуги

6 22 2445 Приобретение основных средств

6 22 2446 Приобретение материальных запасов

6 22 2447 Транспортные услуги

6 22 2450
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного

заказа

6 22 3210 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

6 22 4120 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

6 22 4140 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

6 22 4160 Капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 22 4170 Капитальные вложения на строительство объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями

6 22 6130 Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям

6 22 6230 Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям

6 22 8310

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а

также в результате деятельности учреждений

6 22 8510 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

6 22 8520 Уплата прочих налогов, сборов

6 22 8530 Уплата иных платежей



Тип средств 

бюджета*
Наименование

1 2

10.00.00 Расходы за счет средств местного бюджета

11.00.00 Местные средства

12.00.00 Дорожный фонд

13.00.00

Расходы на реализацию мероприятий по наказам избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа, 

поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

17.00.00 Остатки средств на начало текущего финансового года

18.00.00 Остатки средств дорожного фонда на начало текущего финансового года

20.00.00 Расходы за счет средств краевого бюджета

21.00.00 Краевые средства

22.00.00 Дорожный фонд

23.00.00 Расходы за счет дотации на сбалансированность местных бюджетов

24.00.00

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов 

органов опеки и попечительства совершеннолетних

25.00.00

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов 

органов опеки и попечительства несовершеннолетних

26.00.00

Расходы на реализацию предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательного 

Собрания Камчатского края

27.00.00 Остатки средств на начало текущего финансового года

30.00.00 Расходы за счет средств федерального бюджета

31.00.00 Федеральные средства

32.00.00 Дорожный фонд

33.00.00 Остатки средств на начало текущего финансового года

40.00.00 Расходы за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ

41.00.00 Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ текущего года

42.00.00 Остатки средств Фонда содействия реформированию ЖКХ на начало текущего финансового года

99.00.00 Собственные средства учреждения

99.00.01 Остатки прошлого периода

99.00.02

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход 

деятельности

99.00.03 Спонсорская помощь

99.00.04 Иные собственные средства

* Структура типа средств ХХ.ХХ.ХХ

ХХ.ХХ.ХХ - вторые четыре знака соответствуют основному мероприятию и подмероприятию 

соответствующей муниципальной программы и используются для отражения  расходов, на софинансирование 

которых предусмотрены субсидии из краевого бюджета (федерального бюджета) и расходов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение

В случае, если основное мероприятие и подмероприятие соответствующей муниципальной программы 

включает уникальные коды, содержащие буквенный ряд, то третий и четвертый знаки типа средств 

соответствуют значениям:

- коду 31 - для основного мероприятия 0А;

- коду 32 - для основного мероприятия 0Б;

- коду 33 - для основного мероприятия 0В;

- коду 71 - для основного мероприятия A1;

- коду 72 - для основного мероприятия F1;

- коду 73 - для основного мероприятия F2;

- коду 74 - для основного мероприятия F3;

- коду 75 - для основного мероприятия P2;

- коду 76 - для основного мероприятия R1;

- коду 77 - для основного мероприятия E1;

- коду 78 - для основного мероприятия E4.

».

Раздел II: Тип средств бюджета


	приказ
	приложение к приказу 

